
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 4 회 일반회계 경제유통과

부서: 경제유통과
정책: 지역경제활성화기반
단위: 지역경제 (단위:천원)

경제유통과 5,159,044 5,347,403 △188,359

국 1,014,685 469,831 544,854

균 342,000 780,000 △438,000

도 798,570 810,422 △11,852

군 3,003,789 3,287,150 △283,361

지역경제활성화기반 2,295,321 2,338,639 △43,318

국 640,651 115,429 525,222

균 270,000 720,000 △450,000

도 365,101 361,648 3,453

군 1,019,569 1,141,562 △121,993

지역경제 2,295,321 2,338,639 △43,318

국 640,651 115,429 525,222

균 270,000 720,000 △450,000

도 365,101 361,648 3,453

군 1,019,569 1,141,562 △121,993

소상공인지원 56,730 56,780 △50

201 일반운영비 950 1,000 △50

01 사무관리비 950 1,000 △50

1)소상공인 지원 관련 홍보물 제작비 등
950 1,000 △50

지역사랑상품권할인율지원(보조) 671,000 1,251,000 △580,000

균 270,000 720,000 △450,000

도 131,000 131,000 0

군 270,000 400,000 △130,000

201 일반운영비 671,000 1,251,000 △580,000

균 270,000 720,000 △450,000

도 131,000 131,000 0

군 270,000 400,000 △130,000

01 사무관리비 671,000 1,251,000 △580,000

1)상품권할인보전금 및 발행운영
671,000 1,251,000 △580,000

균 270,000 720,000 △450,000

도 131,000 131,000 0

군 270,000 400,000 △130,000

섬지역택배추가운임지원(보조) 525,222 0 525,222

국 525,222 0 525,222

301 일반보전금 525,222 0 525,222

국 525,222 0 525,222

14 기타보상금 525,222 0 525,222

1)2023년 섬 지역 택배 추가운임 지원(성)
525,222 0 525,222

국 525,222 0 525,222

착한가격업소인센티브지원(보조) 11,510 0 11,510

도 3,453 0 3,453
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경정 475,000원*2회

경정 671,000,000원

525,222,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 경제유통과
정책: 지역경제활성화기반
단위: 지역경제 (단위:천원)

군 8,057 0 8,057

301 일반보전금 11,510 0 11,510

도 3,453 0 3,453

군 8,057 0 8,057

14 기타보상금 11,510 0 11,510

1)착한가격업소 인센티브 지원
11,510 0 11,510

도 3,453 0 3,453

군 8,057 0 8,057

고용촉진및안정 1,604,121 1,611,881 △7,760

국 374,034 354,402 19,632

균 72,000 60,000 12,000

도 399,409 414,714 △15,305

군 758,678 782,765 △24,087

일자리공동체 1,604,121 1,611,881 △7,760

국 374,034 354,402 19,632

균 72,000 60,000 12,000

도 399,409 414,714 △15,305

군 758,678 782,765 △24,087

일자리공동체 28,666 29,666 △1,000

201 일반운영비 18,166 19,166 △1,000

01 사무관리비 3,166 4,166 △1,000

1)일자리공동체 사무용품 구입
340 840 △500

1)마을공동체 우수시군 평가자료 책자 제작비
200 700 △500

지역공동체일자리(전환사업) 189,982 189,982 0

도 108,589 109,189 △600

군 81,393 80,793 600

206 재료비 6,817 6,817 0

도 4,090 4,690 △600

군 2,727 2,127 600

01 재료비 6,817 6,817 0

1)지역공동체일자리사업장 조성
6,817 6,817 0

도 4,090 4,690 △600

군 2,727 2,127 600

지역주도형청년일자리-전남청년마을로프로젝트(보조) 29,563 35,929 △6,366

국 14,198 17,372 △3,174

도 4,608 5,567 △959

군 10,757 12,990 △2,233

308 자치단체등이전 29,563 35,929 △6,366

국 14,198 17,372 △3,174

도 4,608 5,567 △959

- 2 -

11,510,000원

경정 340,000원

경정 200,000원

경정 6,817,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 경제유통과
정책: 고용촉진및안정
단위: 일자리공동체 (단위:천원)

군 10,757 12,990 △2,233

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 29,563 35,929 △6,366

1)전남청년마을로프로젝트인센티브지급
29,563 35,929 △6,366

국 14,198 17,372 △3,174

도 4,608 5,567 △959

군 10,757 12,990 △2,233

사회적기업육성-일자리창출(보조) 76,000 60,000 16,000

균 57,000 45,000 12,000

도 3,800 3,000 800

군 15,200 12,000 3,200

307 민간이전 76,000 60,000 16,000

균 57,000 45,000 12,000

도 3,800 3,000 800

군 15,200 12,000 3,200

02 민간경상사업보조 76,000 60,000 16,000

1)사회적기업 일자리창출사업(일반)
76,000 60,000 16,000

균 57,000 45,000 12,000

도 3,800 3,000 800

군 15,200 12,000 3,200

마을공동체지원센터지원(보조) 109,500 150,000 △40,500

도 32,700 45,000 △12,300

군 76,800 105,000 △28,200

201 일반운영비 81,500 122,000 △40,500

도 30,300 42,600 △12,300

군 51,200 79,400 △28,200

03 행사운영비 13,000 53,500 △40,500

1)섬마을공동체 주민역량 강화교육
13,000 39,000 △26,000

도 3,900 11,700 △7,800

군 9,100 27,300 △18,200

1)섬마을공동체 어울림 한마당
0 14,500 △14,500

도 0 4,500 △4,500

군 0 10,000 △10,000

지역주도형청년일자리-신안군청년창업지원(보조) 162,703 148,800 13,903

국 73,303 59,400 13,903

군 89,400 89,400 0

307 민간이전 162,703 148,800 13,903

국 73,303 59,400 13,903

군 89,400 89,400 0

02 민간경상사업보조 162,703 148,800 13,903
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경정 29,563,000원

경정 76,000,000원

경정 13,000,000원

경정 0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 경제유통과
정책: 고용촉진및안정
단위: 일자리공동체 (단위:천원)

1)신안군 청년 창업지원사업
162,703 148,800 13,903

국 73,303 59,400 13,903

군 89,400 89,400 0

지역주도형청년일자리-전남청년창업지원(보조) 97,230 94,760 2,470

국 38,850 36,380 2,470

도 17,510 17,510 0

군 40,870 40,870 0

307 민간이전 97,230 94,760 2,470

국 38,850 36,380 2,470

도 17,510 17,510 0

군 40,870 40,870 0

02 민간경상사업보조 97,230 94,760 2,470

1)전남 청년도전 창업지원사업
97,230 94,760 2,470

국 38,850 36,380 2,470

도 17,510 17,510 0

군 40,870 40,870 0

지역자산화지원사업(보조) 8,780 0 8,780

307 민간이전 8,780 0 8,780

08 이차보전금 8,780 0 8,780

1)지역자산화지원사업 8,780 0 8,780

청년마을로플러스사업(보조) 261,635 281,820 △20,185

국 92,545 101,250 △8,705

도 50,725 54,171 △3,446

군 118,365 126,399 △8,034

308 자치단체등이전 261,635 281,820 △20,185

국 92,545 101,250 △8,705

도 50,725 54,171 △3,446

군 118,365 126,399 △8,034

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 261,635 281,820 △20,185

1)청년마을로플러스사업
261,635 281,820 △20,185

국 92,545 101,250 △8,705

도 50,725 54,171 △3,446

군 118,365 126,399 △8,034

디지털혁신유통전문가일자리사업(보조) 339,138 324,000 15,138

국 150,138 135,000 15,138

도 56,700 56,700 0

군 132,300 132,300 0

308 자치단체등이전 339,138 324,000 15,138

국 150,138 135,000 15,138

도 56,700 56,700 0

군 132,300 132,300 0
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경정 162,703,000원

경정 97,230,000원

8,780,000원

경정 261,635,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 경제유통과
정책: 고용촉진및안정
단위: 일자리공동체 (단위:천원)

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 339,138 324,000 15,138

1)디지털혁신유통전문가일자리사업
339,138 324,000 15,138

국 150,138 135,000 15,138

도 56,700 56,700 0

군 132,300 132,300 0

사회적경제기업고도화지원사업(보조) 4,000 0 4,000

도 1,200 0 1,200

군 2,800 0 2,800

307 민간이전 4,000 0 4,000

도 1,200 0 1,200

군 2,800 0 2,800

02 민간경상사업보조 4,000 0 4,000

1)사회적경제기업시설장비지원
4,000 0 4,000

도 1,200 0 1,200

군 2,800 0 2,800

농수산물판매유통 843,039 1,120,386 △277,347

도 34,060 34,060 0

군 808,979 1,086,326 △277,347

판매정책 843,039 1,120,386 △277,347

도 34,060 34,060 0

군 808,979 1,086,326 △277,347

판매정책 21,094 23,288 △2,194

201 일반운영비 3,694 5,888 △2,194

01 사무관리비 3,694 3,888 △194

1)판매정책 사무용품 및 소모품 구입비
1,006 1,200 △194

02 공공운영비 0 2,000 △2,000

1)우편물발송대 0 2,000 △2,000

농수산물판매유통지원 300,500 374,000 △73,500

도 28,000 28,000 0

군 272,500 346,000 △73,500

201 일반운영비 62,500 68,000 △5,500

01 사무관리비 62,500 68,000 △5,500

1)농수특산물 할인상품 판매 전단지 제작
500 3,000 △2,500

1)농수특산물 홍보물품 제작
5,000 6,000 △1,000

1)농수특산물 라이브커머스 운영
48,000 50,000 △2,000

307 민간이전 238,000 288,000 △50,000

도 28,000 28,000 0

군 210,000 260,000 △50,000
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경정 339,138,000원

4,000,000원

경정 1,006,000원

경정 0원

경정 500,000원

경정 5,000,000원

경정 48,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 경제유통과
정책: 농수산물판매유통
단위: 판매정책 (단위:천원)

02 민간경상사업보조 238,000 288,000 △50,000

1)농수특산물 택배용 종이테이프 지원
0 50,000 △50,000

402 민간자본이전 0 18,000 △18,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 0 18,000 △18,000

1)농수특산물 직거래 추진 단체 운송차량 구
입 지원 0 18,000 △18,000

농수특산물전시판매장운영 18,000 20,000 △2,000

301 일반보전금 8,000 10,000 △2,000

11 행사실비지원금 8,000 10,000 △2,000

1)대도시 직거래 장터 참가업체 지원
8,000 10,000 △2,000

신안1004몰운영관리 311,827 500,480 △188,653

201 일반운영비 281,827 350,480 △68,653

01 사무관리비 181,827 250,480 △68,653

1)신안1004몰 입점 상품 페이지 제작
0 10,000 △10,000

1)렛츠고 신안 온라인 콘텐츠 생산 및 SNS제작
44,000 88,000 △44,000

1)신안1004몰 회원 정기 구독서비스
35,347 50,000 △14,653

307 민간이전 30,000 150,000 △120,000

02 민간경상사업보조 30,000 150,000 △120,000

1)신안1004몰 택배 포장재 지원
30,000 150,000 △120,000

도-시군협업농수축산물판촉기획전(보조) 9,200 20,200 △11,000

도 6,060 6,060 0

군 3,140 14,140 △11,000

201 일반운영비 9,200 20,200 △11,000

도 6,060 6,060 0

군 3,140 14,140 △11,000

01 사무관리비 9,200 20,200 △11,000

1)도-시군 협업 농수축산물 판촉 기획
9,200 20,200 △11,000

도 6,060 6,060 0

군 3,140 14,140 △11,000

행정운영경비(경제유통과) 10,260 10,800 △540

기본경비 10,260 10,800 △540

기본경비 10,260 10,800 △540

201 일반운영비 1,710 1,800 △90

01 사무관리비 1,710 1,800 △90

1)부서운영 사무관리비
1,710 1,800 △90

202 여비 4,560 4,800 △240
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경정 0원

경정 0원

경정 500,000원*2명*8회

경정 0원

경정 44,000,000원

경정 35,347,000원

경정 5,000,000원*6명

경정 9,200,000원

경정 142,500원*12명
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부서: 경제유통과
정책: 행정운영경비(경제유통과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

01 국내여비 4,560 4,800 △240

1)부서운영 국내여비
3,760 4,000 △240

203 업무추진비 3,990 4,200 △210

04 부서운영업무추진비 3,990 4,200 △210

1)15인 이하 3,990 4,200 △210

재무활동(경제유통과) 406,303 265,697 140,606

보전지출 406,303 265,697 140,606

보전지출 406,303 265,697 140,606

802 반환금기타 406,303 265,697 140,606

01 국고보조금반환금 223,817 164,769 59,048

1)2022년 지역사랑상품권 발행지원사업(4%지원)
31,983 0 31,983

1)2022년 지역사랑상품권 발행지원사업(4%지원)
이자 295 0 295

1)2022년 지역사랑상품권 발행지원사업(발행비
용지원) 12,181 0 12,181

1)2022년 지역사랑상품권 발행지원사업(발행비
용지원) 이자 75 0 75

1)2018년 향토자원 활용한 지식공유형 청년일
자리 국비이자 6 0 6

1)2020년 향토자원 활용한 지식공유형 청년일
자리 국비잔액 73 0 73

1)2020년 향토자원 활용한 지식공유형 청년일
자리 국비 이자 1 0 1

1)2018년 전남청년 내일로 국비 집행잔액
4,349 0 4,349

1)2018년 전남 청년 내일로 국비 이자
53 0 53

1)2022년 행안부형 마을기업 육성사업 국비 이
자액 반납 317 0 317

1)2022년 사회적경제 사업개발비 국비발생이자
반납 4 0 4

1)2022년 사회적기업 일자리창출 국비집행잔액
반납 9,272 0 9,272

1)2022년 LPG용기 사용가구 시설개선사업 집행
잔액 3 0 3

1)2022년 LPG용기 사용가구 시설개선사업 이자
반납금 436 0 436

02 시ㆍ도비보조금반환금 182,486 100,928 81,558

1)화재알림시설 설치사업 정산 사용잔액
0 1,930 △1,930

1)화재알림시설 설치사업 정산 이자
0 16 △16

1)2018년 청년내일로 도비 집행잔액 반납
0 962 △962
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경정 47,000원*10명*8회

경정 332,500원*12월

31,982,360원

294,460원

12,180,300원

74,940원

5,150원

72,240원

490원

4,349,000원

52,090원

316,290원

3,640원

9,271,910원

3,000원

435,360원

경정 0원

경정 0원

경정 0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 경제유통과
정책: 재무활동(경제유통과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

1)2020년 가스안전장치 보급사업 집행잔액
0 34 △34

1)2018년 청년내일로 도비 이자 반납
0 3 △3

1)2022년 지역사랑상품권 발행지원사업
73,873 0 73,873

1)2022년 사회적기업 일자리창출 도비 집행잔
액 반납 619 0 619

1)2022년 마을공동체 활동지원사업 도비 집행
잔액 반납 918 0 918

1)2022년 마을공동체 활동지원사업 도비 이자
반납 1 0 1

1)2022년 지역사랑상품권 발행지원사업 이자
395 0 395

1)2018년 향토자원 활용한 지식공유형 청년일
자리 도비 집행잔액 369 0 369

1)2018년 향토자원 활용한 지식공유형 청년일
자리 도비 이자 9 0 9

1)2020년 향토자원 활용한 지식공유형 청년일
자리 도비 집행잔액 1,537 0 1,537

1)2020년 향토자원 활용한 지식공유형 청년일
자리 도비이자 1 0 1

1)2021년 전남 청년구직활동수당 지원사업 도
비 집행잔액 777 0 777

1)2021년 전남 청년구직활동수당 지원사업 도
비 이자 1 0 1

1)2018년 전남청년내일로 도비 집행잔액
5,738 0 5,738

1)2018년 전남청년내일로 도비 이자
166 0 166

1)2022년 행안부형 마을기업 육성사업 도비 이
자발생액 반납 95 0 95

1)2022 사회적기업 재정지원(사업개발비) 도비
이자 반납 2 0 2

1)2022년 전남형 예비마을기업 도비보조금 이
자발생액 반납 2 0 2
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경정 0원

경정 0원

73,872,890원

618,470원

917,150원

540원

394,680원

368,640원

8,520원

1,536,870원

770원

776,380원

260원

5,738,000원

165,830원

94,880원

1,560원

1,500원


